
آزمایش موشک ابرفرا صوت
در روسیه

نیروی دریایی روسیه از پرتاب موفق یک موشک 
ابرفراصوت »کروز«، که قادر است اهداف دشمن را در 
فاصله بیش از 1000 کیلومتری هدف قرار دهد، خبر داد.

رسانه های روسی از پرتاب موفق یک موشک این کشور، 
 که سرعت آن هشت برابر ســرعت صوت است، خبر دادند. 
بر اساس گزارش »راشاتودی«، این موشک که »زیرکان« نام 
دارد، از یک ناوچه در »دریای سفید«)شــمال غرب روسیه( 
به سوی هدفی در منطقه »چیزا« شلیک شد. این نخستین 

بار اســت که موشــک زیرکان به ســوی یک هدف زمینی 
شــلیک می شود. پیش از این، زیرکان دو بار به سوی اهداف 
دریایی شــلیک شده بود.به گزارش فارس، ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روســیه، در سال 2019 با افشای سرعت این 
موشک، گفت که موشک زیرکان قادر است اهداف دشمن را 
در فاصله بیش از 1000 کیلومتری هدف قرار دهد. زیرکان، 
نخستین موشک ابرفرا صوت کروز دریاپایه بوده و قرار است 

طی ماه های آتی وارد نیروی دریایی ارتش روسیه شود.

گزینه بایدن برای وزارت دادگستری آمریکا
فاسد از آب در آمد

گزینه»جو بایدن« برای پست وزارت دادگستری 
دولت آینده آمریکا، به آزار و اذیت جنسی متهم شد.

»لیندزی بویلان« سیاستمدار زن اهل نیویورک، »اندرو 
کومو« فرمانــدار دموکرات این ایالت را به انجام آزار و اذیت 
جنسی خود طی ســال های متمادی متهم کرد. به گزارش 
فارس، این زن تا مارس 201۸ برای »سازمان منافع عمومی 
توسعه اقتصادی« در ایالت نیویورک کار می کرد و بعد از آن، 

مشاور ویژه کومو شد.

به گزارش خبرگزاری فــارس، بویلان در صفحه توئیتر 
خود نوشت، او سال ها مورد آزار جنسی کومو قرار می گرفت 

و بسیاری هم شاهد بودند و تماشا کردند. 
وی ایــن را نیــز گفت که تنها زن قربانی )در ســاختار 

حکومتی آمریکا( نیست.
او نوشت: علاقه ای به صحبت کردن با روزنامه نگاران ندارم. 
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سوء استفاده متوقف می شود، می ترسم این کار ادامه یابد.
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حمله بزرگ سایبری 
به خزانه داری آمریکا و 40 شرکت تسلیحاتی اسرائیل

کرونا در آلمان از کنترل خارج شد وضعیت قرمز در قاره سبز

انفجار نفتکش در سواحل عربستان
پس از برخورد با قایق بمب گذاری شده

وزیر خارجه مراکش
اتفاق تازه ای نیفتاده

رابطه ما با اسرئیل مدت هاست که عادی است

تلویزیون عربســتان در گزارشــی اعلام کرد که یک نفتکش در 
سواحل این کشــور به دلیل برخورد با قایق بمب گذاری شده، دچار 

انفجار شده است. 
منابع مطلع در یک شــرکت دریانوردی صبح دیروز از انفجار نفتکش در 
بندر شهر جده )ساحل دریای سرخ( خبر دادند. خبرگزاری آسوشیتدپرس به 
نقل از مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد که انفجار رخ داده در 

این نفتکش، به دلیل برخورد با یک شئ خارجی بوده است.
بر اســاس خبرهای اولیه، جزئیاتی از حادثه منتشر نشده و از کشتی های 
حاضر در محل خواسته شده که احتیاط پیشه کنند. گفته شده که تحقیقات 
در این خصوص، جریان دارد. آسوشیتدپرس به نقل از شرکت ترابری انگلیسی 
»بی.دبلیو« گزارش داده، 22 خدمه کشتی بی دبلیو راینکه حامل پرچم سنگاپور 
بود، خود را نجات داده و هیچ یک آسیب ندیده اند. برخی منابع دیگر گفته اند، 
کشتی حامل پرچم عربستان بوده است. برخی منابع خبری هم اعلام کردند ، 
نفتکشی که در بندر جده عربستان و بر اثر برخورد با یک شئ خارجی منفجر 
شــده متعلق به انگلیس است.در عین حال، درخصوص احتمال نشت نفت از 
محل انفجار هشدار داده شده است. هنوز مقامات سعودی جزئیات این حادثه 
را اعلام نکرده اند. تلویزیون عربستان هم به نقل از وزارت انرژی این رژیم از یک 
حمله به کشتی حامل سوخت در جده خبر داد. به گزارش الجزیره، تلویزیون 
عربستان اعلام کرد که این حمله توسط یک قایق بمب گذاری شده انجام شد 
و در نتیجه آن یک حریق کوچک در کشــتی حامل ســوخت رخ داد که اطفا 
شد. شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان وزیر انرژی عربستان سعودی هم در این باره 
گفت: »اقدامات تروریســتی علیه تاسیسات حیاتی امنیت و ثبات منابع انرژی 
جهان را هدف قرار می دهد.« خبرگزاری رسمی عربستان هم به نقل از وزارت 
انرژی این کشور ادعا کرد که حادثه مذکور منجر به بروز تلفات جانی یا مالی 
نشده و تاسیسات مربوط به مخازن نگهداری یا تخلیه سوخت هم آسیب ندیدند.

سرویس خارجی-
ســازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل 
متحد)فائو( هشدار داده در سال 2021، دست کم 
5 میلیون نفر از مردم یمن تنها یک گام تا قحطی 

فاصله خواهند داشت.
تشدید حملات شش ساله عربستان به یمن باعث 
نابودی زیرســاخت های این کشور فقیر عربی شده و 
آن را در آســتانه یک »قحطی بزرگ« قرار داده است. 
بارها آمارهای مختلفی در مورد میزان قحطی در یمن 
منتشر شده و بسیاری از مراکز آماری اعلام کرده اند 
که میلیون ها یمنی از سوء تغذیه شدید رنج می برند. 
اکنون آماری جدید از قحطی در یمن توسط سازمان 

ملل منتشر شده است که تکان دهنده است.
ســازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد 
)فائو( هشــدار داده که دســت کم پنج میلیون نفر از 
مــردم یمن »احتمالاً با یک قدم فاصله از قطحی در 
سال آینده به سرخواهند برد«. بنابر گزارش خبرگزاری 
رسمی چین )شــینهوا(، این نهاد از سازمان ملل در 
بیانیه ای کوتاه که بر روی حســاب رسمی توئیتری 
خود قرار داده، نوشــته بیش از نیمی از جمعیت یمن 
احتمالاً در سال 2021 بیش از پیش با معضل قطحی 

و گرسنگی مواجه خواهند بود.

به دنبال حمله سایبری گسترده به نهادهای 
حساس دولتی آمریکا، از جمله وزارت خزانه داری 
 این کشــور، شــورای امنیت ملی آمریکا در 
کاخ ســفید نشســت اضطراری برگزار کرد. 
همزمان، از سرزمین های اشغالی نیز خبر رسید، 
ده ها شرکت حساس نظامی و لجستیکی رژیم 
سایبری  گسترده  حملات  هدف  صهیونیستی 

قرار گرفته اند.
خبرگزاری رویترز شــامگاه یکشنبه گزارش داد، 
وزارت خزانه داری آمریکا و چند ســازمان دیگر این 
کشور مورد حمله ســایبری قرار گرفته است. برخی 
رســانه ها نوشــتند که این حمله، بزرگترین حمله 
سایبری به نهادهای آمریکا طی پنج سال گذشته بوده 
است.رویترز در گزارش خود مدعی شد که یک گروه 
هکــری پیچیده که مورد حمایت یک دولت خارجی 
بوده،  اقدام به سرقت اطلاعات وزارت خزانه داری آمریکا 
و یک سازمان آمریکایی مسئول درباره تصمیم گیری 
درخصوص سیاســت های اینترنت و ارتباطات کرده 
است. به دنبال افشــای این خبر، رسانه های آمریکا 
اعلام کردند، این حمله ســایبری آن قدر جدی بوده 
که به خاطر آن ، درکاخ ســفید شــورای امنیت ملی 
نشســت اضطراری برگزار کرده است.ســازمان های 
اطلاعاتی آمریکا نگران هســتند هکرهایی که وزارت 
خزانه داری این کشور را هدف قرار داده اند، ممکن است 
از ابزار مشابه برای نفوذ به دیگر سازمان های آمریکایی 
استفاده کرده باشند. یک سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا در واکنش به این حمله سایبری، اعلام کرد که 
این شورا از خبرها درباره سرقت گزارش های حساس 
از وزارت خزانه داری مطلع شــده و این نهاد اقدامات 
لازم در این خصوص را اتخاذ خواهد کرد. ســازمان 
امنیت اطلاعات آمریکا نیز به دنبال این حمله هکری، 
خواستار قطع برق رایانه های سازمان های فدرال این 
کشور شد. بر اســاس گفته خبرنگار امنیت سایبری 
خبرگزاری رویترز، وزارت خزانه داری، ســازمان ملی 
اطلاعات و ارتباطات )زیر مجموعه وزارت بازرگانی( و 
چند سازمان آمریکایی دیگر مورد این حمله قرار گرفته 
و اطلاعات آنها هک شده است. منابع دیگری نیز اعلام 
کردند حمله هکری به اداره ملی مخابرات و اطلاعات 
آمریکا و برنامه آفیس 365 شرکت مایکروسافت صورت 
گرفته است.یکی از افراد مسئول که آشنا به حادثه فوق 
است و خواســت نامش فاش نشود، گفت که هکرها 
فوق العاده سطح بالا و قادر بودند نرم افزارهای کنترل 

اصالت برنامه آفیس مایکروسافت را فریب دهند. این 
حادثه اندکی پس از آن صورت گرفت که دولت »دونالد 
ترامپ« رئیس ســازمان حمایت از زیرساخت  امنیت 

سایبری را اخراج کرد.
حمله سایبری به رژیم صهیونیستی

همزمان با حمله ســایبری گسترده به نهادهای 
دولتــی آمریکا، از ســرزمین های اشــغالی نیز خبر 
رسید که شــرکت های صهیونیستی هدف حملات 
گسترده سایبری قرار گرفته اند. به گزارش رسانه های 
صهیونیستی، دست کم 40 شرکت اسرائیلی، از جمله 
شرکت  لجستیکی و مرسولات، هدف حمله سایبری 
قرار گرفته است. روزنامه صهیونیستی »کالکالیست« 
هم نوشــت، قربانیان این حمله گســترده سایبری، 
واردکنندگان تجهیزات نظامی حساس و شرکت های 
لجســتیکی و وارداتی هستند. این روزنامه نوشت که 
هکرها  ممکن اســت اطلاعاتی که  برای کشورهای 
دشــمن دارای ارزش راهبردی باشد، به سرقت برده 
باشند. روزنامه »یدیعوت آحارانوت« نیز گزارش داد 
که مهاجمان همچنین، ســه شرکت فعال در زمینه 
واکسن کووید-19  در سرزمین های اشغالی را هدف 
قرار دادنــد. وبگاه »گلوبز« هم در این رابطه خبر داد، 
این حمله ســایبری از یک کشور خارجی انجام شده 
است. طی ماه های گذشته،  میزان حملات سایبری به 
ســازمان ها و شرکت های رژیم صهیونیستی، افزایش 
یافته اســت. حــدود یک ماه قبل نیــز برق مناطق 
وسیعی از ســرزمین های اشغالی فلسطین، از جمله 
»قدس اشــغالی«، »تل آویو«، »حیفا«، »اشــدود«، 

»اورعکیفــا«، »نتانیــا« ، »رحوفــوت« و برخــی از 
شــهرک های صهیونیستی اطراف نوار غزه قطع شده 
و تل آویو  علت آن را حمله ســایبری اعلام کرده بود.

چندی قبل نیز حمله سایبری به شرکت صهیونیستی 
بیمه »شــیربیت«، به درز اطلاعات شخصی هزاران 
صهیونیست از جمله برخی مقامات ارشد رژیم اشغالگر 

قدس انجامید.
واکنش روسیه

به دنبال حمله ســایبری گســترده بــه وزارت 
خزانه داری آمریکا و شمار دیگری از نهادهای دولتی 
این کشور، رسانه ها در آمریکا انگشت اتهام را به سمت 
دولت روسیه نشانه گرفتند. در همین زمینه، روزنامه 
واشنگتن پست مدعی شد که هکرهای روسی در پشت 
حمله ســایبری یک شنبه شب به وزارت خزانه داری 

آمریکا هستند.
واشنگتن پست به نقل از یک منبع آگاه گزارش 
داد، پلیس فدرال آمریکا در حال بررسی کمپین یک 
گروه هکری اســت که در سرویس اطلاعات خارجی 
روســیه کار می کند و در میان شــرکت های امنیتی 
 بخش خصوصی، به گروه» ATP29 «معروف اســت.  
واشنگتن پست می گوید که این گروه هکری کاخ سفید 
و وزارت خارجه آمریکا را نیز در دولت »باراک اوباما« 
هک کرده بودند.  امــا در واکنش به این گزارش ها، 
سفارت روسیه در واشنگتن و یک سناتور ارشد روس 
تأکید کردند: تلاش مجدد برای متهم کردن مسکو به 
دست داشتن در حملات هکرها به ساختاری دولتی 
آمریکا، کاملًا بی اســاس و با اهداف سیاســی خاص 

صورت گرفته اســت. بر اســاس گزارش خبرگزاری 
»تاس«، ســفارت فدراسیون روســیه در واشنگتن، 
دیروز با انتشار بیانیه ای تأکید کرد که اجرای عملیات 
تهاجمی در فضای اطلاعات با اصول سیاست خارجی 
روســیه مغایرت دارد و رسانه های آمریکایی بار دیگر 
بدون هیچ پایه و اساسی، تلاش می کنند مسکو را عامل 
حملات سایبری به ارگان های دولت آمریکا متهم کنند. 
»کنستانتین کاساچوف« رئیس کمیته امور بین الملل 
شــورای فدراسیون )سنای( روسیه، نیز در این رابطه 
اعلام کرد که آمریکایی ها از هرگونه حمله هکرها به 
سیستم های اداری خود برای اهداف سیاسی خاص، 
از جمله اتهامات ضدروســی اســتفاده می کنند.این 
ســناتور گفت: »باید یادآوری کنم که طبق اطلاعات 
کارشناسان مستقل، 2۸ تا 30 درصد از کل حملات 
هکرها به سیستم های رایانه ای روسیه، از خاک آمریکا 
صورت می گیرد، در حالی که حملات هکری از خاک 
روسیه به سیستم های رایانه ای آمریکایی، بیش از 2 
الی 3 درصد هم نیست. اما حتی با وجود چنین آماری، 
روســیه همچنان اصلی ترین هدفی است که مقامات 
آمریکایی، بدون داشتن هیچ دلیل و مدرکی، آن را به 

ارتکاب این گونه حملات متهم می کنند.«  
بازداشت 33 نفر در آمریکا

خبر دیگــر از آمریکا اینکه، در جریان تنش های 
انتخاباتی آخر هفته در واشنگتن، رسانه های آمریکایی 
از بازداشت حداقل 33 نفر در این شهر خبر داده اند. 
به گفته مقامات پلیس واشــنگتن، دلایل عمده این 
بازداشت ها، حمل ســلاح مرگبار، حمله به نیروهای 
پلیس و اتهاماتی نظیر حمل ســلاح های غیرقانونی 
بوده اســت.  براساس گزارش ها ، حداقل هشت افسر 
پلیس در جریان اعتراضات و درگیری های شــنبه و 

یک شنبه در واشنگتن مجروح شده اند
 وقوع درگیری میان حامیان 

و مخالفان ترامپ
 در پی لشکرکشی های خیابانی حامیان ترامپ، در 
اعتراض به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 2020 ، 
طی روزهای شنبه و یک شنبه پایتخت آمریکا شد. 
عصر شنبه و صبح یک شنبه به وقت محلی، هزاران 
نفر از معترضان که خواستار ابطال نتایج شمارش آرا 
هستند، به خیابان های پایتخت آمریکا آمدند که به زد 
و خورد و آشوب کشیده شد. روزنامه نیویورک تایمز 
هم گزارش داد که طی این درگیری ها، حداقل چهار 

نفر بر اثر ضربات چاقو مجروح شده اند.

طبق ایــن گزارش، برآوردهای 
فائو حاکی از آن است که حدود 50 
هــزار نفر از مردم یمن نیز احتمالا 
در سال 2021 در شرایط شبیه به 
قحطی به ســرخواهد برد. سازمان 
خواربار و کشــاورزی سازمان ملل 
در ادامــه پس از اشــاره به فاجعه 
انســانی پیــش رو در یمن تأکید 
کرده که به منظور نجات این کشور 
جنگ زده به حمایت فوری جامعه 

بین الملل نیاز است.
پیش از بیانیه هشدارآمیز فائو، »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل اواخر آبان ماه سال جاری، هشدار 
داده بود که یمن با بدترین بحران گرسنگی که جهان 
طی چند دهه گذشــته شاهد آن بوده،  مواجه است. 
گفتنی است سازمان ملل غالبا به انتشار گزارش درباره 
یمن اکتفا کرده و بعضا حتی بدون اشاره به عامل این 
وضع، طرفین! را به توقف درگیری دعوت کرده است!
در همین حال، محمد عبدالســلام ســخنگوی 
انصارالله و رئیس هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی 
یمن در صفحه توئیتر خود از بی توجهی سازمان ملل به 
ادامه محاصره یمن انتقاد کرد و گفت: »نادیده گرفتن 

محاصره یمن توسط سازمان ملل، امری غیرقابل درک 
اســت آن هم در زمانی که محاصره، جنبه دیگری از 
حمله اســت. هر رویکردی کــه توقف حملات و لغو 
محاصره را با یکدیگر در نظر نگیرد محکوم به شکست 
است«. این در حالی است که عضو کمیته هماهنگی 
مشــترک یمن از ثبت بیش از 55 هزار مورد، نقض 
توافق آتش بس »الحدیده« طی 16 ماه گذشته توسط 

ائتلاف سعودی و شبه نظامیانش خبر داده است.
مستند الجزیره

از ســوی دیگر، شبکه »الجزیره« در برنامه پنجاه 
دقیقه ای »المتحــرّی« )کارآگاه( ضمن گفت وگو با 
شخصیت  های مختلف و ارائه اسناد، به افشای ابزارهای 

امارات عربی متحده برای تسلط بر سواحل غربی یمن 
پرداخته اســت. در این فیلم نشان داده می شود که 
چگونه بندر »المخا« که در جهان به صادرات قهوه یمن 
معروف است به پایگاهی نظامی برای ورود نظامیان و 
تسلیحات تبدیل شده است. بندر المخا )غرب یمن( 
حدود 40 مایل از باب المندب و 100 کیلومتر از تعز 

فاصله دارد. 
الجزیره ویدئوهایی را پخش کرده که نشان می دهد 
تجهیزات نظامی از طریق کشتی های تجاری از یک 
پایــگاه اماراتی در اریتره وارد بندر المخا می شــوند. 
همچنین نشان داده می شود که امارات از هلال احمر 
به عنوان پوششی برای عملیات اطلاعاتی در ساحل 
غربی یمن استفاده کرده و مقرهای بازداشتی در جزیره 

»میون«، »زقر« و »باب المندب« ایجاد کرده است.
ابوظبی یگانی ویژه برای نظارت بر این مأموریت 
نیز ایجاد کرده و از »محمد صالح« از مقامات ســابق 
دستگاه امنیت ملی دولت مستعفی یمن و نیز »طارق 
عفاش« از اعضای گارد ریاست جمهوری رئیس جمهور 
پیشین یمن استفاده کرده است. »برهان الصهیبی« 
فرمانده ســابق توپخانه در تیپ 35 زرهی به الجزیره 
گفته، هدف امارات از جنگ در یمن تسلط بر سواحل 

و جزایر یمن است.

وزیر خارجه مراکش پس از افزایش اعتراض های داخلی و 
خارجی به عادی  سازی روابط با صهیونیست ها گفته روابط آنها 
اساسا عادی بوده و در کل متمایز از روابط دیگر کشورهای 

عربی با صهیونیست هاست!
رژیم صهیونیستی مدتی اســت تلاش می کند با عادی  سازی 
روابط )یا به عبارت دقیق تر علنی کردن روابط قدیمی( با کشورهای 
کوچک و بعضا بسیار فقیر، نشان دهد از انزوا خارج شده و...در همین 
راستا پنج شنبه هفته گذشته اعلام شد، مراکش هم مثل سودان، 
روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی کرده است. این خبر اما با 

واکنش ها و محکومیت های گسترده ای مواجه شد. 
رســانه ها به صورت مکرر اعلام کرده اند روابط مراکش و رژیم 
صهیونیســتی از چند دهه پیش وجود داشــته و تنها یک وقفه در 
این میان به وجود آمده اســت. این مسئله را وزیر خارجه مراکش 
نیز اعلام کرده است. وزیر خارجه مراکش روز یکشنبه گفته روابط 
میان کشورش با رژیم صهیونیستی قبل از اعلام توافق عادی  سازی 

هم اساسا عادی بوده است.
»ناصر بوریطه« در گفت وگو با روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارونوت« گفـــت: »از دیدگاه ما، از عادی سازی با اسرائیل حرف 
نمی زنیم، زیرا روابط ما اساسا عادی بود. ما در مورد ازسرگیری روابط 
میان دو طرف همچون گذشــته صحبت می کنیم، زیرا این رابطه 

همیشه وجود داشته و هرگز متوقف نشده است«. 
وزیر خارجه مراکش روابط کشــورش با رژیم صهیونیســتی را 
»متمایز« خواند و گفت: »این رابطه اصلا قابل مقایسه با رابطه دیگر 

کشورهای عربی با اسرائیل نیست«.
در همین حال  اندکی پس از اعلام خبر عادی سازی روابط مراکش 
با رژیم صهیونیستی، نخست وزیر اسبق این رژیم با انتشار تصاویری 
مشترک با پادشاه مراکش در توئیتر خود نشان داد که روابط میان 

دو طرف به دهه ها پیش برمی گردد. 
ایهود باراک روز شــنبه تصویری از خود در کنار محمد ششم، 
پادشاه فعلی مراکش منتشر کرد که مربوط به 2 دهه پیش می شد. 
او در پیامی متذکر شــد اولین بار 42 سال پیش با پادشاه کنونی، 
که در آن زمان 15 ســال داشــت، در کاخ پدر مرحومش »حسن 

دوم« دیدار کرده است.

نظامیان رژیــم صهیونیســتی در یورش به قدس اشــغالی و 
کرانه باختری، ده ها شهروند فلســطینی را به شدت زخمی کردند. 
 همزمان، یک شــهرک نشــین نیز یک مادر و فرزندش را با خودرو 

زیر گرفت. 
در ادامه حملات وحشیانه نظامیان صهیونیستی به مردم بیگناه فلسطین، 
ده ها نفر به شدت زخمی شدند. طبق گزارش فلسطین الیوم، به دنبال یورش 
گسترده نظامیان صهیونیست به فلسطینیان در قدس اشغالی و کرانه باختری، 
درگیری شــدیدی میان آنها اتفاق افتاد. صهیونیست ها از گلوله های جنگی و 

گازهای اشک آور علیه فلسطینیان استفاده کردند. 
پیش از این نیز کمیته رسیدگی به امور اسرای فلسطینی با صدور بیانیه ای، 
به ارائه گزارشــی از اقدامات ســرکوبگرانه رژیم صهیونیستی علیه شهروندان 
فلســطینی در اراضی اشغالی پرداخته بود. کمیته مذکور در بیانیه خود اعلام 
کرد که نظامیان رژیم صهیونیســتی طی ماه گذشته میلادی )آبان(، بیش از 
400 شــهروند فلسطینی را در نقاط مختلف اراضی اشغالی بازداشت کرده اند. 
کمیته رســیدگی به امور اسرای فلســطینی همچنین عنوان کرد که در حال 
حاضر بیش از 4000 اســیر فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی به سر 

می برند که عمدتاً بدون محاکمه به زندان افتاده اند.
در همین حال، یک شهرک نشــین صهیونیست نیز با خوردوی خود، یک 
زن فلســطینی و کودکش را زیر گرفت. بر اساس گزارش رسانه ها، این حمله 
در نابلس اتفاق افتاده و هنوز گزارشــی درباره اوضاع این دو فلسطینی منتشر 
نشده است. چند روز پیش از این نیز یک شهرک نشین صهیونیست دو کودک 
و یک زن را در نزدیکی »مســجد ابراهیمی« شــهر الخلیل کرانه باختری زیر 
گرفت. پیش از آن نیز یک فلســطینی 19 ساله در »خرسا«ی استان الخلیل، 

توسط شهرک  نشینان صهیونیست زیر گرفته شد.

دیروز در کرانه باختری اتفاق افتاد

سرکوب وحشیانه فلسطینیان
از سوی نظامیان و شهرک نشینان صهیونیست

همزمــان با جولان کرونا در کشــورهای 
اروپایی، وزیــر اقتصاد آلمان رســماً اعلام 
 کرد، کرونــا در این کشــور از کنترل خارج 

شده است.
جــولان کرونا در جهان همچنــان ادامه دارد و 
بر اســاس داده های »ورلد امتر«، تعداد مبتلایان به 
این ویروس تا عصر دیروز از مرز 72 میلیون و 740 
هزار نفر فراتر رفته و شــمار فوتی ها نیز به بیش از 
یک میلیون 620 هزار نفر رســیده است. بر اساس 
داده هــای این وبگاه، وضعیت کرونا در بســیاری از 
کشــورهای جهان، از جمله کشورهای اروپایی مثل 
آلمان، انگلیس، فرانسه و ایتالیا بحرانی است. دیروز 
همچنین خبر رســید، بعد از آنکــه دولت آلمان از 
طرح تعطیلی اغلب فروشگاه های این کشور به منظور 
کنترل شیوع کرونا خبر داد، وزیر اقتصاد آلمان اذعان 
کرد که این بیماری از کنترل خارج شــده است.به 
گزارش »اســپوتنیک«، وی افزود، در صورت ادامه 
شیوع به این شکل، بیمارستان ها به دلیل مراجعات 
بیش از ظرفیت، تحت فشــار قرار خواهند گرفت. او 
در عین حال، درخصوص وضعیت اقتصادی گفت که 
احتمالاً این کشور شاهد رکود ناشی از این همه گیری 
مشابه آنچه در بهار رخ داد، نخواهد بود و در صورت 
عملکرد عاقلانه، رکود قابل پیشگیری است.این مقام 
آلمانی در ادامه، ضمن اشــاره به تاثیر اقتصاد آلمان 

بر اقتصاد اروپا، گفت، رکود اقتصادی در این کشور، 
کل منطقه یورو را به پایین خواهد کشید.

خبرگــزاری رویتــرز روز یکشــنبه گــزارش 
 داد، دولــت آلمــان طرحی را آماده کرده اســت و 
بر اســاس آن، قصد دارد برای مقابله با گســترش 
ویروس کرونا، محدودیت های شدید اعمال و اغلب 
فروشگاه ها و مغازه ها را از روز چهارشنبه هفته جاری 

تا روز 10 ژانویه 2021)2 بهمن( تعطیل کند.
براســاس گــزارش رویترز، در ایــن مدت فقط 
فروشگاه هایی مانند ســوپر مارکت ها و داروخانه ها، 
کــه مایحتاج ضروری مــردم را تامین می کنند، باز 
خواهند بود. بانک ها نیز در این مدت باز هستند. طبق 
این طرح محدود کننده، مدارس و مراکز آموزشــی 
تعطیل هســتند و اقدامات ضروری آموزشــی قرار 

است از خانه انجام شود. این 
محدودیت هــا در حالی قرار 
اســت اعمال شود که برخی 
از ایالت هــا پیــش از ایــن، 
محدودیت های شدیدی وضع 
کرده بودند. براساس گزارش 
دویچه وله، تعــداد مبتلایان 
و فوتی های کرونا در آلمان، 
یافته  بی ســابقه ای  افزایش 
است. موسسه ویروس شناسی 
»روبرت کخ« از پیشــرفت جهش وار کرونا در آلمان 
اظهار نگرانی کرده و به شــهروندان و سیاستمداران 

این کشور در این باره هشدار داده است. 
بر اســاس داده های ورلد امتر، تا عصر دیروز در 
آلمان بیش از یک میلیون و 33۸ هزار نفر به کرونا 
مبتلا شده و 22 هزار و 406 نفر نیز فوت کرده اند.

رکوردزنی بی خانمان ها در انگلیس
همزمان، از انگلیس نیز خبر می رسد که زیر سایه 
بحران کرونا، بی خانمانی در شهر لندن در حال نزدیک 

شدن به بی سابقه ترین سطح است. 
به گزارش فارس، روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« 
گزارش داد که بی خانمانی در شــهر لندن، پایتخت 
انگلیس، در حال نزدیک شــدن به بی ســابقه ترین 
ســطح اســت. پایگاه روزنامه ایندیپندنت بر اساس 

آخرین آمارها، نوشته است، در حال حاضر شماری 
از خانوار های این شهر در مکان های مسکونی موقت 
زندگی می کنند و ۸9 هزار و ۸50 کودک نیز جشن 
کریسمس امسال را در خانه های موقتی می گذرانند.

این روزنامه انگلیسی همچنین بر اساس آخرین 
برآورد ها، گزارش کرد که در حال حاضر، بیش از 700 
نفر، شــب را در خیابان های لندن سپری می کنند و 
مقام های مناطق این شهر نیز برای 2500 نفر امکانات 

مسکونی فراهم کرده اند. 
شــورا های شــهر لندن و یک گروه فراحزبی به 
نمایندگی از 32 منطقه  این شهر، ابراز نگرانی کرده اند 
کــه فراهم آوردن پناهگاهی بــرای بی خانمان های 
این شــهر در طول ماه های زمستان، علاوه بر شیوع 
 ویروس کرونا، به چالش دیگــری برای آنها تبدیل 

شده است.
روزنامه ایندیپندنت همچنین نوشــت، فشــار 
بی خانمانی در ســال های آینده در این شهر افزایش 
خواهــد یافت؛ زیرا بر اســاس پیش بینی ها، هزینه 
بی خانمانی در سال 2020 و 2021 به دلیل شیوع 
کرونا تا 10۸ میلیون پوند افزایش یافته است.پیش تر 
نیز یک نهاد بررسی کننده مسائل مسکن در انگلیس 
گفته بود، به دلیل عدم توانایی برخی مردم این کشور 
در پرداخت اجازه بها، 45 هزار خانوار انگلیسی احتمالاً 

بی خانمان خواهند شد.

 نظریه پرداز برجســته روابــط بین الملل گفــت، اعضای دولت 
»جو بایدن« کشــورهای اروپایی را همانند بچه هایی که آمریکا باید 

پرستار آنها باشد، می دانند.
نوع روابط بروکسل و واشنگتن در دوره بایدن، به موضوع مجادلات تئوریک 
در اروپا و آمریکا مبدل شده است. در اروپا، با توجه به تجربه چهار سال گذشته، 
برخی رهبران اروپایی به دنبال سیاست امنیتی و دفاعی مستقل اتحادیه اروپا 
از آمریکا هســتند. اما در آمریکا، اعضای دولت بایدن معتقدند، باید سیاســت 
دوران ریاست جمهوری »باراک اوباما«، که آمریکا به عنوان برادر بزرگتر اروپا 
را زیر چتر امنیتی خود نگه داشــته بود، ادامه یابد. در همین راســتا، »جان 
مرشایمر«اســتاد روابط بین الملل در دانشگاه شــیکاگوی آمریکا و بنیان گذار 
نظریه »رئالیسم تهاجمی«، نیز در یک سخنرانی گفته است، از نظر »بسیاری 
از افراد دولت بایدن«، کشــورهای اروپایی همانند بچه هایی هستند که آمریکا 
باید پرستار آنها باشد. به گفته وی ، »مواضع دولت دونالد ترامپ آسیبی جدی 
به روابط آمریکا با متحداش در اروپا و آســیا وارد کرده و جبران آن در دولت 
بایدن، کاری سخت است«. وی در سخنرانی مجازی خود برای  اندیشکده ایرلندی 
»موسسه امور بین الملل و اروپا  )IIEA( درباره »سیاست خارجی دولت بایدن« 
بر کاهش جایگاه اروپا در معادلات جهانی برای آمریکا تاکید کرد و افزود: هیچ 
تردیدی نیست که برای آمریکا، اروپا دیگر مهم ترین نقطه جهان نیست. از منظر 
تاریخی، اروپا همیشه برای واشنگتن مهم ترین نقطه جهان بوده، اما این جهان 
دیگر ناپدید شــده است و شرق آسیا، مهم  ترین نقطه جهان است، چون چین 
یک رقیب احتمالی هم وزن )آمریکا( است و بین دموکرات ها و جمهوری خواهان 
درباره این موضوع، هیچ اختلاف نظری وجود ندارد«. وی در این ســخنرانی، 
ضمن قیاس کردن مواضع ترامپ و بایدن در قبال اروپا، تاکید کرد که از نظر 
»بسیاری از افراد دولت بایدن«، کشورهای اروپایی همانند بچه هایی هستند که 
آمریکا باید پرستار آنها باشد. به گزارش فارس، مرشایمر افزود:: »دولت بایدن 
پر از افرادی است که عاشق اروپا و از صمیم قلب طرفدار اروپا هستند. تفاوتی 
اساسی بین طرز تفکر افراد دولت بایدن درباره اروپا، با طرز فکر رئیس جمهور 
ترامپ درباره اروپا وجود دارد. اساسا به نظر من، دولت بایدن پر از افرادی است 
که فکر می کنند اروپایی ها کودک هستند و ما باید به عنوان پرستار بچه ها باشیم 
و باید مراقب آنها باشیم چرا که آنها قادر به تامین امنیت خودشان نیستند و 
ما باید امنیت آنها را تامین کنیم، باید خیلی روابط خوبی با آنها داشته باشیم 
و آنها خواستار رهبری ما هستند، همان طور که از سال 1945 )جنگ جهانی 
دوم( تا به حال خواستار چنین چیزی بوده اند«.وی در ادامه، بر نیاز آمریکا به 
اروپا برای مقابله با چین تاکید کرد و گفت: »ما به روابط خوب با اروپایی ها به 
منظور مهار کردن چین نیاز داریم. اروپایی ها به ما در مهار چین کمک نظامی 
نخواهنــد کرد، اروپایی ها به اندازه کافی، توانمندی  نمایش قدرت نظامی مورد 
نیاز برای مهار چین را ندارند، اما آنها از منظر اقتصادی اهمیت دارند و بسیار 

مهم است که اروپا با ما در حوزه اقتصادی برای مهار چین همکاری کند.«
انتظار معجزه

»جوزپ بورل« مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپــا، نیز با نگارش 
یادداشــت 9 صفحه ای درباره مسائل مختلف بین المللی برای نشریه فرانسوی 
»گراند کانتیننت« نوشــت، اروپا نباید از بایدن انتظار معجزه داشته باشد. این 
مقام ارشــد اروپایی معتقد است، پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، باعث افزایش امیدها به تقویت چندجانبه گرایی است، اما اتحادیه اروپا 
»نباید انتظار داشــته باشد که معجزه ایی رخ خواهد داد«.وی ادامه داد: »اروپا 
باید هر وقت ضروری است به تنهایی وارد عمل شود، اما هر وقت ممکن بود، 
وارد همکاری با دیگران شــود«.بورل افزود: » یک اروپای از منظر استراتژیک 

آگاه تر و مستقل تر، برای آمریکا متحد بهتری است«.

 مشاور امنیت ملی ســابق دولت آمریکا، که به تازگی 
با فرمان عفو »دونالد ترامپ«، از زندان آزاد شــده است، 
گفت که ترامپ همچنان راه های زیادی را برای باقی ماندن 
 در قدرت پیــش رو دارد و صد در صد رئیس جمهور بعدی 

آمریکاست. 
»مایکل فلین« طی مصاحبه با شبکه »فاکس نیوز«، با اشاره به 
شکایت های انتخاباتی تیم رئیس جمهور آمریکا، گفت ، ترامپ چند 
راه در مقابل خود برای باقی ماندن در قدرت دارد. وی افزود: اگر از 
من بپرسند که در مقیاس یک تا 10، بگویم چه کسی رئیس جمهور 

بعدی خواهد شد، با شماره 10 می گویم ترامپ.
فلین روز شــنبه هم در جمع هواداران رئیس جمهور آمریکا، به 
سخنرانی پرداخت. او در جمع معترضان به نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا گفت: »اکنون زمان حساسی است. باید دعا کنیم تا 
حقیقت بر دروغ، عدالت بر نقض قانون و تقلب و همچنین، صداقت 

بر فساد پیروز شود«.
 به گزارش فارس، مشاور امنیت ملی سابق ترامپ افزود:  »نگذارید 
قامت شما خم شود. هنوز مسیر زیادی در پیش داریم. ما با ایمان 
و شــجاعت می جنگیم. قرار نیست دادگاه ها درباره اینکه چه کسی 
رئیس جمهور بعــدی ایالات متحده خواهد بود، تصمیم بگیرند. ما 

مردم تصمیم می گیریم«
او بــا تکرار ادعاهــای اخیر ترامپ و برخــی جمهوری خواهان 
گفت: »ما فقط می خواهیم  اندکی شــفافیت از خود نشــان دهید، 
چرا بازشــماری آراء انجام نمی شــود؟ چرا امضاهای رأی دهندگان 
بررسی نمی شود؟ چرا داخل این دســتگاه های دسته بندی آراء را 
بررسی نمی کنید؟ چرا؟ از چه چیزی می ترسید؟ از چه چیزی خود 

را مخفی می کنید؟«
مشــاور سابق ترامپ سال 2017 به دروغگویی درباره تعاملات 
خود با ســفیر روســیه، اعتراف کرده بود. او از آن زمان، تلاش کرد 
از خود رفع اتهام کند و به گفته دادستان ها، حقوق او را برای بیان 
ایــن اعتراف، فریب داده بودند. بــا این حال، ترامپ اوایل آذرماه با 

استفاده از اختیارات ریاست جمهوری، فلین را مورد عفو قرار  داد.
ابراز اطمینان فلین درباره پیروزی ترامپ در انتخابات، در حالی 
است که کمتر کسی در آمریکا شانسی برای ترامپ برای برگرداندن 

نتیجه به نفع خود قائل است.
دیوان عالی آمریکا نیز روز جمعه دادخواســت دادستان ایالت 
تگــزاس برای ابطال نتیجه انتخابات در 4 ایالت کلیدی دیگر را رد 
کرد. این دادخواست مورد حمایت 20 دادستان جمهوری خواه دیگر 

و همچنین 120 نماینده کنگره آمریکا نیز قرار داشته است.

مرشایمر، نظریه پرداز روابط بین الملل
نگاه دولت بایدن به اروپا

مثل نگاه یک پرستار به کودک است

مشاور امنیت ملی سابق دولت آمریکا:
ترامپ 100 درصد رئیس جمهور خواهد ماند


